

MIASTO ZAMOŚĆ
ul. Rynek Wielki 13
22-400 ZAMOŚĆ

Zamość, dnia 13 września 2021 r.

IM-ZP.272.14.2021.MT

*Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu*

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 3)

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. **Budowa i zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w Zamościu**

I. Wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający: Miasto Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość przekazuje Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poniższą treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczącej ww. postępowania wraz z odpowiedziami.

Część 1 zamówienia

Pytanie nr 1

1. Czy Zamawiający doda zapis w SWZ warunki udziału w postępowaniu i będzie wymagał od Wykonawcy na etapie składania ofert lub na wezwanie Zamawiającego do złożenia podmiotowych środków dowodowych przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.) ?

Wymaganie certyfikatów daje gwarancje, że firma wykona zadanie w sposób należyty i zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami.

Skatepark jest obiektem wytworzonym z powtarzalnych przeszkód sklasyfikowanych w normie PN-EN 14974+A1:2019. Norma ta określa rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i wykonywania

elementów skateparków. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie wyżej wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujące i Badawcze.

Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają, że proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA potwierdza, że urządzenia typu Bank Ramp, Quarter pipe, poręcz itp. są zgodne z normą PN-EN 14974:2019. Oznacza to, że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przed budową obiektu przeszła pozytywne badania i audyt w miejscu produkcji (poręcze, barierki i inne wyposażenie skateparku).

Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z którego korzystają dzieci i młodzież.

W przypadku placu zabaw obowiązkowo wymagane są certyfikaty. W przypadku skateparków certyfikaty wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe. Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normą, a wykonane urządzenia nie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Dodatkowo pragniemy zaznaczyć, iż certyfikaty wystawiane są również pod indywidualne projekty. Z certyfikatów wynika jasno czy dotyczą one elementów betonowych czy sklejkowych. W Polsce istnieją jednostki certyfikujące z akredytacją Polskiego Centrum Akredytacji, które posiadają/wystawiają właściwe certyfikaty. Poza tym przepisy (art. 30b ust. 2 ustawy Pzp) dopuszczają przedstawienie certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające akredytacje uzyskane na terenie innych państw członkowskich Unii Europejskiej. Wymóg w zakresie posiadania przez potencjalnego Wykonawcę certyfikatów już na etapie postępowania przetargowego gwarantuje Zamawiającemu, iż firma wykona zadanie w sposób należyty oraz zgodnie z obowiązującymi normami.

Jedynie przedstawienie certyfikatu wystawionego przez jednostkę posiadającą stosowną akredytację daje gwarancję wykazania zgodności oferty z opisanymi normami. Jest jedynym pewnym środkiem dowodowym, w przeciwieństwie do oświadczeń własnych wykonawców czy dokumentów wystawianych przez jednostki nie posiadające akredytacji, których metodologia pracy nie jest potwierdzona w procesie akredytacji.

Certyfikat a świadectwo jakości:

Certyfikaty są potwierdzeniem kontroli bezpieczeństwa użytkowania produktu z równoczesnym monitorowaniem całego procesu produkcji (kontrola w zakładzie produkcyjnym) i informujemy, że nie jest to Świadectwo inspekcji, ponieważ takie świadectwa wydaje się po wykonaniu produktu (badania gotowego produktu na placu montażu) co nie jest równoznaczne z Certyfikatem.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w zakresie złożenia podmiotowych środków dowodowych w postaci przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji).

Pytanie nr 2

Wskazane przez Zamawiającego w SWZ wymagania dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej tj.

„Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 10 lat licząc wstecz od dnia upływu terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną (od rozpoczęcia robót do wykonania zadania) polegającą na budowie i/lub przebudowie terenów sportowych i/lub rekreacyjnych z przeszkodami do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach, hulajnogach i rowerach, obejmującą swoim zakresem branże: konstrukcyjno-budowlaną, sanitarną i elektryczną, o wartości robót co najmniej 1.000.000,00 zł brutto oraz załączy dowody określające, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie”

w istotny sposób ograniczają przystąpienie do przetargu firm z bogatym doświadczeniem w wykonywaniu robót konstrukcyjno-budowlanych związanych z wykonywaniem konstrukcji żelbetowych monolitycznych oraz wykonywania i montażu prefabrykatów żelbetowych jakie są do wykonania w przedmiotowym zadaniu i ich jakość ma przeważający wpływ na wykonanie należycie przedmiotowego zadania. Wymagania narzucone przez Zamawiającego uniemożliwiają do przystąpienia do przetargu firmom zdolnym należycie wykonać przedmiotowe zadanie, usuwając tym samo konkurencję firmom mającym monopol na wykonywanie terenów sportowych z przeszkodami do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach, hulajnogach i rowerach (tj. skateparków).

Czy Zamawiający dopuści wykonanie robót branży konstrukcyjno – budowlanej, sanitarnej i elektrycznej na dwóch lub trzech różnych zadaniach, a proporcjonalnych do przedmiotu zamówienia, wykonanych należycie, i prawidłowo ukończonych.

Czy Zamawiający dopuści spełnienie warunków udziału w postępowaniu Wykonawcy, który:
„ - w okresie ostatnich 5 lat licząc wstecz od dnia upływu terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną (od rozpoczęcia robót do wykonania zadania) polegającą na budowie i/lub przebudowie obiektów budowlanych wykonanych w technologii żelbetowej monolitycznej wraz z wykonaniem i montażem prefabrykatów żelbetowych o wartości robót co najmniej 1.000.000,00 zł -- w okresie ostatnich 5 lat licząc wstecz od dnia upływu terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną (od rozpoczęcia robót do wykonania zadania) polegającą na budowie i/lub przebudowie kanalizacji deszczowej długości co najmniej 50mb o wartości robót co najmniej 100.000,00 zł brutto oraz załączy dowody określające, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie

-- w okresie ostatnich 5 lat licząc wstecz od dnia upływu terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną (od rozpoczęcia robót do wykonania zadania) polegającą na budowie i/lub przebudowie oświetlenia ulicznego lub parkowego o ilości słupów oświetleniowych min. 15 sztuk o wartości robót co najmniej 100.000,00 zł brutto oraz załączy dowody określające, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie”.

Dzięki wprowadzonym zmianom w SWZ poprzez zwiększenie ilości firm zdolnych wykonać należycie przedmiotowe zamówienie (również z województwa lubelskiego) mogących przystąpić do przedmiotowego postępowania wzrośnie konkurencyjność w postępowaniu a co z tym idzie wpłyną bardziej konkurencyjne oferty, na czym skorzysta budżet Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

II. Zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia

Na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, Miasto Zamość informuje, że dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie:

1) zmienia pkt 8.1. Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„8.1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, **tj. do dnia 15.10.2021 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

Nowa treść:

„8.1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, **tj. do dnia 22.10.2021 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

2) zmienia pkt 9.4. Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„9.4. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert, **tj. do dnia 16.09.2021 r. do godz. 09:00”.**

Nowa treść:

„9.4. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert, **tj. do dnia 23.09.2021 r. do godz. 09:00”.**

3) zmienia pkt 11.1. Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„11.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy SmartPzp najpóźniej **do dnia 16.09.2021 r. do godz. 9:00”.**

Nowa treść:

„11.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy SmartPzp najpóźniej **do dnia 23.09.2021 r. do godz. 9:00**”.

4) zmienia pkt 12.1 Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„12.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy SmartPzp poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 16.09.2021 r. o godz. 9:30**”.

Nowa treść:

„12.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy SmartPzp poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 23.09.2021 r. o godz. 9:30**”.

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienie i zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia staje się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będzie wiążąca przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień i zmiany, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Piotr Zając
Zastępca Prezydenta Miasta